
 

 

ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 141 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

   

 

НАКАЗ 

 

18.10.2022          № 135 

 

Про запобігання дитячому  

травматизму під час осінніх канікул 

у 2022/2023 навчальному році  

у Харківському ліцеї №141 

        

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 

на підставі наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 

06.01.2022 №3 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2021 році та 

про завдання на 2022 рік» та від 29.08.2022 №89 «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти  м. Харкова у 2022/2023 н.р.», керуючись 

листом Міністерства освіти і науки України від 26.05.2014 №1/9-266 «Про 

використання Методичних матеріалів «Вимоги безпеки для учнів під час 

канікул»,наказу управління освіти адміністрації Московського району від 

17.10.2022 № 49«Про запобігання дитячому травматизму під час осінніх 

канікул 2022/2023навчального року», з метою запобігання дитячого 

травматизму під час проведення осінніх шкільних канікул 2022/2023 

навчального року, активізації роботи щодо профілактики всіх видів дитячого 

травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Сайц Т.В.: 

1.1. Забезпечити видання наказу щодо запобігання всіх видів дитячого 

травматизму напередодні шкільних осінніх канікул. 

До 24.10.2022 року 

1.2. Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній рух», 

«Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 

населення», «Кодексу цивільного захисту України» в частині проведення 

відповідної роботи з питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж осінніх канікул 2022/2023 н.р. 

1.3. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

До початку осінніх канікул 2022/2023 н.р. 



2 

 

1.4. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

районне Управління освіти в телефонному режимі (головного спеціаліста 

Гринько Г.І.) та письмово (засобами електронного зв’язку), не порушуючи 

встановлені терміни.  

    Упродовж осінніх канікул 2022/2023 н.р. 

 

2. Класним керівникам: 

2.1. Організувати проведення (з використанням інформаційно-

комунікативних технологій) бесід та інструктажів з учнями з усіх питань 

безпеки життєдіяльності, Єдиних уроків з мінної безпеки, безпеки 

дорожнього руху, протипожежної безпеки тощо (з подальшою реєстрацією їх 

інструктажів у відповідних журналах). 

До початку осінніх канікул 2022/2023 н.р. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 141       Л.В. ВЛАСЕНКО 
ПІДПИСАНО ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 

 
 


